QUỐC HỘI KHÓA XV

ĐOÀN ĐẠI BIỂU QUỐC HỘI

TỈNH ĐIỆN BIÊN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /ĐĐBQH-VP

V/v chuyển đơn của công dân
       Điện Biên, ngày      tháng 6 năm 2024

                            Kính gửi: Đồng chí Trưởng Công an huyện Điện Biên.

Ngày 13/6/2024, Đoàn đại biểu Quốc hội tỉnh Điện Biên nhận được đơn của

ông Giàng Go Ky, bản Nậm Khẩu Hú, xã Nà Nhạn, thành phố Điện Biên Phủ, tỉnh

Điện Biên.

Tóm tắt nội dung đơn: Đề nghị can thiệp theo thẩm quyền yêu cầu Cơ quan

CSĐT Bộ Công an thụ lý vụ án và sớm có thông báo bằng văn bản cho gia đình

được biết việc giám định pháp y lại theo yêu cầu của Văn phòng Cơ quan CSĐT Bộ

Công an (PC-C01-P1) đã được thực hiện đến đâu; yêu cầu thông báo bằng văn bản

tin báo về khởi tố vụ án hình sự và khởi tố bị can để gia đình ông được tham gia tố

tụng với tư cách là đại diện người bị hại và người liên quan trong vụ án hình sự, truy

tố tội “Giết người” đối với những người đã gây ra cái chết của bố ông Giàng Go Ky

là Giàng Chồng Vừ.

         Sau khi xem xét nội dung đơn đề nghị, căn cứ các quy định của pháp luật về

giải quyết khiếu nại, tố cáo và kiến nghị, phản ánh của công dân, Đoàn đại biểu

Quốc hội tỉnh Điện Biên chuyển đơn đề nghị của ông Giàng Go Ky đến đồng chí

Trưởng Công an huyện Điện Biên để xem xét, giải quyết, trả lời công dân và gửi kết

quả về Đoàn đại biểu Quốc hội tỉnh Điện Biên theo quy định của pháp luật./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Trưởng Đoàn ĐBQH tỉnh (b/c);

- LĐVP Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh;

- Ông Giàng Go Ky, bản Nậm Khẩu Hú,

xã Nà Nhạn, thành phố Điện Biên Phủ;

- Cổng TTĐT Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh;

- Lưu: VT, TTDN (02b).

TM. ĐOÀN ĐẠI BIỂU QUỐC HỘI

KT. TRƯỞNG ĐOÀN

PHÓ TRƯỞNG ĐOÀN

Lò Thị Luyến

		2024-06-20T21:51:26+0700

		2024-06-21T10:00:24+0700

		2024-06-21T10:00:41+0700

		2024-06-21T10:05:09+0700